\* *Stipulatæ*.

1. *SPERGULA arvensis*: caule cæspitoso, decumbente; foliis verticillatis, filiformibus; panicula trichotoma; pedicellis fructiferis refractis; seminibus lenticularibus, granulatis, angustissime marginatis.
- S. arvensis Sp. pl. p. 630. Smith. Engl. Fl. 2. p. 336., et Engl. bot. v. 22. tab. 1535. Curt. Lond. ed. Grav. v. 2. tab. 64. Hook. Brit. Fl. ed. 2. p. 214. Fl. Dan. tab. 1033. All. Ped. 2. p. 118. n. 1734. Balb. Taur. p. 75. Re Seg. p. 39., et Tor. 1. p. 249. Bir. Acon. 1. p. 156. Coll. Herb. Ped. 1. p. 343. n. 1. Nocc. et Balb. Ticin. 1. p. 212., et 381. Comoll. Prodr. p. 89., et Com. 3. p. 235. Poll. Ver. 2. p. 74. Sav. Pis. 1. p. 439. Maur. Cent. XIII. p. 23.\* Ten. Nap. 4. p. 239., et Syll. p. 223. n. 1. Ab Ucr. Hort. Pan. p. 191. Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 530.\*, et Sup. 1. p. 144.\* Presl. Sic. 1. p. 159. Moris. Sard. 1. p. 280. Lamck. Ill. 4. tab. 392. fig. 1. De Cand. Franc. 4. part. 2. p. 773., et Prodr. 1. p. 394. n. 1.  $\alpha$ . Röhl. cum Mert. et Koch. Deutschl. Fl. 3. p. 358.  $\beta$ . Koch. Syn. p. 110.  $\beta$ . Gaud. Helv. 3. p. 254.*
- S. vulgaris Reich. Cent. 6. p. 11. tab. 512. fig. 705., et Exc. 3. p. 567. n. 3665.*
- Stellaria arvensis Scop. Carn. ed. 2. tom. 1. p. 318.*
- Alsine n. 873. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 1. p. 385.*
- A. tenuifolia altera, sive Alsine nomine Saginæ Spergulæ Lob. et Pen., ab aliis Polygonon femina Colum. Epher. 2. p. 70. sub cap. 34. sine fig.*
- Ital. Erba renaiola. Renaiola. Spergola Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 220.*
- Ann. Legi Sarzanæ in arvis al Campaccio. Habui ex districtu Clavarensi a Casarza a TURIO, ex arvis vallis Intrasca ad Verbanum a Prof. DE NOTARIS, ex Barlassina ad Larium a DE CRISTOFFORIS, ex Tyroli in cultis di Pinè inter Fiemme, et Tridentum a FACCHINIO, ex campis d'Angarano, et S. Crucis prope Bassanum*

a MONTINIO, ex Apennino Bononiensi ad sanctuarium B. M. V. *dell'Acerò*, et ex Hetruria in *Val di Nievole* a Prof. PETRO SAVIO, Ardeá a Prof. MAURIO, ex Sicilia a *Melazzo*, et Messanæ ab Eq. GUSSONIO, ex Igi-lio a Prof. GIRALDIO, ex Corsica a *Figari*, et a *Bonifacio* a SERAFFINIO, et a *Calvi* a SOLEIROLIO. Flo-ret ab Aprili in æstatem.

Radix fusiformi-ramosa, lateraliter fibrillosa. Caules ex eadem radice plures, cæspitosi, decumbentes, dichotomi, inferne teretes, superne angulosi, etiam bipedales. Folia ad nodos caulinos plura, irregulariter verticillata, filiformia, obtusiuscula, plus minus longa. Subinde in axilla verticilli stat fasciculus foliorum ex ramo abortivo. Stipula utrinque una sub quovis verticillo, albo-membranacea, ovata, acuta. Panicula terminalis, ex pedicellis alaribus trichotoma, patens, vel divaricata. Bracteæ sub ramificationibus ejus oppositæ, exiguæ, ovatæ, aut ovato-lanceolatæ, acutæ, carina virentes, lateribus albo-membranacæ, subinde rubescentes. Pedicelli tenues, fructiferi recta refracti, sive retroflexi. Calycis foliola ovata, acutiuscula, glabra, vel pubescentia, margine albo-membranacea. Petala ovata, obtusa, alba, calyce paulo longiora. Numerus staminum ludibundus inter decem, et quinque. Capsula ovoideo-conica, calyce longior. Semina exigua, lenticularia, tumida, matura nigrescentia, minute granulata, et papillulis albicantibus adspersa, dorso crista angustissima, albo-membranacea marginata, circello periphærico juxta cristam nullo. Ludunt utrinque in medio laterum papillis destituta. Tota herba pubescens, viscidula ex pilis apice glanduliferis.